MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA

PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO, PESQUISA E INOVAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM BIOTECNOLOGIA – PPGBiotec

Av. São Sebastião, 2819, Parnaíba, Piauí, CEP 64.202-020
propopi.cpgss.ppgbiotec@ufdpar.edu.br

EDITAL Nº 02/2024 – PPGBiotec

RESULTADO FINAL

A Universidade Federal do Delta do Parnaíba (UFDPar), por meio da Pró-Reitoria de Pós-graduação, Pesquisa e
Inovação (PROPOPI), torna público o Resultado Final,  referente ao processo seletivo do Edital  n° 02/2024-
PPGBiotec.

NÍVEL MESTRADO

Classificação Inscrição Nome Nota Final Linha
1º 92318 DANYELA MARIA LEAL ROCHA 8,86 2
2º 92360 SABRINE VITORIA DOS SANTOS RAMOS 8,66 2
3º 92317 ISAAC ALEF BARBOSA GOMES 8,36 2
4º 92315 RAFAELA MARIA DA SILVA RIBEIRO 7,92 2
5º 92345 RAIMUNDO NONATO DO NASCIMENTO PEREIRA FILHO 7,80 1
6º 92295 ANA CLARA COLEHO DA COSTA 7,48 2
7º 92303 EDUARDO DAS CHAGAS MACHADO 7,28 2
8º 92362 VALTER ANTONIO DE LIMA CAVALCANTE 7,16 2
9º 92346 ALVARO ARAUJO GALENO 7,08 1

10º 92373 FRANCISCO EDUARDO CANUTO MARTINS 7,06 2
11º 92322 ELÍDIA KEILA OLIVEIRA PORTELA 6,98 2
12º 92330 LUCIANE PEREIRA NASCIMENTO 6,78 1
13º 92369 MOISÉS MAGNO BORGES DO NASCIMENTO 6,68 2
14º 92342 ISABELE ALVES DE SOUSA 6,62 2
15º 92356 FABIANA DA CRUZ ARAÚJO 6,32 1
16º 92355 MADALENA SANTOS DAS CHAGAS 6,28 1
17º 92309 CHUADÊ CACHOEIRA DO NASCIMENTO 6,24 1
18º 92277 MARCOS WINÍCIOS DOS SANTOS FERREIRA 5,98 2
19º 92328 RAFAEL FREITAS BESSA 5,80 2
20º 92377 LYSLLY RHANNY SOARES DE DEUS 5,68 2
21º 92298 JONAS HENRIQUE DO NASCIMENTO 5,58 1
22º 92361 FRANCISCO SOUSA DE OLIVEIRA FILHO 5,24 2
23º 92359 MARINARA DE ABREU DOS REIS 5,06 2

MESTRADO – PROGRAMA DE CAPACITAÇÃO INTERNA (PCI)

Classificação Inscrição Nome Nota Final Linha
1º 92362 VALTER ANTONIO DE LIMA CAVALCANTE 7,16 2
2º 92277 MARCOS WINÍCIOS DOS SANTOS FERREIRA 5,98 2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA

PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO, PESQUISA E INOVAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM BIOTECNOLOGIA – PPGBiotec

Av. São Sebastião, 2819, Parnaíba, Piauí, CEP 64.202-020
propopi.cpgss.ppgbiotec@ufdpar.edu.br

MESTRADO – PROGRAMA DE AÇÕES AFIRMATIVAS

Classificação Inscrição Nome Nota Final Linha
1º 92377 LYSLLY RHANNY SOARES DE DEUS 5,68 2

NÍVEL DOUTORADO

Classificação Inscrição Nome Nota Final Linha
1º 92310 KATRIANE CARVALHO DA SILVA 9,16 2
2º 92324 YGOR VICTOR FERREIRA PINHEIRO 8,52 1
3º 92301 PAULO ROBERTO CARNEIRO GOMES 8,5 2
4º 92308 ANTÔNIO KLEITON DE SOUSA 8,32 2
5º 92300 LEONARDO SANTOS MIRANDA 8,2* 1
6º 92325 GABRIELLE COSTA SOUSA 8,2* 1
7º 92282 NATHANAEL DOS SANTOS ALVES 7,92 1
8º 92306 VANESSA MARIA RODRIGUES DE SOUZA 7,54 2
9º 92323 JULIANA ISIS ARAÚJO PEREIRA 7,16 1
10º 92316 JOSIVAN LOPES FERREIRA 7,1 2
11º 92352 NÁGILA IANE PACHECO 7,02 1
12º 92280 SUZANE NASCIMENTO DA SILVA 6,96 1
13º 92233 VINICIUS DA SILVA CAETANO 6,86 2
14º 92299 DENIVAL ARAUJO DOS SANTOS 6,62 2
15º 92335 JEFERSON DO NASCIMENTO SOARES 6,52 2
16º 92331 MATHEUS PEDROSA DE OLIVEIRA 6,5 2
17º 92337 JUELINA OLIVEIRA DOS SANTOS 6,48 1
18º 92350 GUSTAVO OLIVEIRA MONTEIRO ALVES 6,26 2
19º 92354 MARCUS VICTOR VAZ SOARES CASTRO 6,2 2
20º 92311 RAYANNE CORNELIO SILVA CARVALHO 5,88 2
21º 92296 MARCOS ANTONIO SIMEAO CAVALCANTE 5,54 2
22º 92336 GILDEANNI IASMIM ALVES VIEIRA 5,42 1
23º 92292 CLAUDIA SOUSA PIRES 5,4 1

*Critério de desempate de acordo com item 4.6, linha 2, do edital.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA

PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO, PESQUISA E INOVAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM BIOTECNOLOGIA – PPGBiotec

Av. São Sebastião, 2819, Parnaíba, Piauí, CEP 64.202-020
propopi.cpgss.ppgbiotec@ufdpar.edu.br

DOUTORADO – PROGRAMA DE CAPACITAÇÃO INTERNA (PCI)

Classificação Inscrição Nome Nota Final Linha
1º 92337 JUELINA OLIVEIRA DOS SANTOS 6,48 1

Parnaíba-PI, 15 de janeiro de 2025

Dra Alyne Rodrigues de Araujo Nobre
Presidente da Comissão de Seleção do Edital no 02/2024 – PPGBiotec - UFDPar

Prof. Dr. Lucas Antonio Duarte Nicolau
Vice-coordenador do PPGBiotec - UFDPar

Prof. Dr. Jefferson Soares de Oliveira
Pró-reitor de Pós-Graduação, Pesquisa e Inovação - PROPOPI

		2025-01-15T17:27:20-0300

		2025-01-15T17:44:22-0300

		2025-01-15T17:53:33-0300